
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00671
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pulmoautomáticos y máscaras con destino a la Jefatura del Cuerpo
de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.

Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
35111100 - Aparatos respiratorios para extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 30 Día(s)

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato será de 30 días, desde la fecha prevista de inicio el 1 de octubre
de 2018 o desde su formalización si fuera posterior.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de los bienes
Condiciones Los artículos suministrados en cajas se entregarán en el interior del Taller y Almacén de bomberos, sito en la
calle San Norberto 54 (Villaverde / Madrid), debiendo el adjudicatario realizar la descarga y traslado al mismo. El horario
de entrega será, en días laborales, entre las 9.00 y las 13.00 horas, todo ello según lo indicado en el apartado
CONDICIONES DE SUMINISTRO del Pliego de Prescripciones Técnicas. El material de embalaje deberá contar con el
sello que acredite su trazabilidad o presentar en el momento de la entrega certificado de fabricante del material de
embalado.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle San Norberto, 54
(28021) Madrid España

RESOLUCIÓN

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b6SM0YqgRzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

En uso de las atribuciones que me han sido delegadas por Acuerdo de 29 de octubre de 2015 de la Junta de Gobierno, de
organización y competencias del Área de Gobierno de Salud, Seguridad y Emergencias (BOCM de 10 de noviembre de
2015) 

RESUELVO 

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público,

1.- Adjudicar el contrato de suministro tramitado por procedimiento Abierto titulado SUMINISTRO DE
PULMOAUTOMÁTICOS Y MÁSCARAS CON DESTINO A LA JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL
AYUNTAMIENTO DE MADRID a DRÄGER SAFETY HISPANIA, S.A., con CIF número A83140012, de acuerdo con la
propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 26 de septiembre de 2018, por ser el empresario que ha
presentado la proposición económicamente más ventajosa al ser el precio el único criterio de adjudicación establecido en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

2.- El contrato se adjudica en el precio de 47.248,25 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 9.922,13 euros,
totalizando el precio de adjudicación del contrato 57.170,38 euros, con un porcentaje de baja a aplicar sobre el precio
unitario base de licitación del artículo a suministrar del 0,53% y con cargo a la aplicación presupuestaria
2018/001/067/136.10/623.02.

Los precios unitarios de adjudicación de cada bien o grupo de bienes de este contrato, se detallan en anexo adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA, S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.248,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.170,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación DRÄGER SAFETY HISPANIA, S.A. ha sido la única empresa admitida a la licitación, habiendo ofertado un
porcentaje de baja único aplicable sobre todos y cada uno de los precios unitarios, IVA excluido del 0,53%, resultando la
mejor oferta al ser el único criterio de adjudicación el precio.
Fecha del Acuerdo 24/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles a partir de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16902a0a-29d6-4ec6-8820-81a3868caf41


Lugar

Sala de Actos del Área de Gobierno de Salud,
Seguridad y Emergencias

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura del sobre que contiene los
criterios valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en la Unidad de Registro del Área de Gobierno de Salud, Seguridad y
Emergencias. Calle Príncipe de Vergara, 140, Madrid 28002

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Unico criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xwg7TW9y1T%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003328872 |  2018-456406 | Fri, 26 Oct 2018 13:10:19:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38903596499390727809649451514150559130 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xwg7TW9y1T%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

